
 

 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S  
DĖL PRITARIMO VILKAVIŠKIO RAJONO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VADOVO 2017 

METŲ VEIKLOS ATASKAITAI 

 

 

2018 m. vasario 23 d. Nr. B-TS-965 

Vilkaviškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. Nr. B-TS-186  patvirtinto Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 267 punktu, atsižvelgdama į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 24 d. sprendimą Nr. B-TS-638 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, kontroliuojamų įmonių ir organizacijų vadovų ataskaitų 

pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai grafiko patvirtinimo“ ir į Vilkaviškio rajono 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2018 m. vasario 7 d. raštu Nr. 12 pateiktą ataskaitą, Vilkaviškio 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Vilkaviškio rajono viešosios bibliotekos vadovo 2017 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



 

 

PRITARTA 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

 2018 m. vasario 23d. sprendimu Nr. B-TS-965 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

VADOVO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Informacija apie įstaigą. 

Kontaktinė informacija: Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (Sodų g. 1, LT-

70141, Vilkaviškis). 

Bibliotekos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Įstaigai vadovauja direktorė Vilija Gilienė. 

 Biblioteka – ribotos civilinės atsakomybės, įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas viešasis 

juridinis asmuo, veikiantis informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse ir vykdantis 

bibliotekų veiklą, įgyvendinantis Savininko funkcijas ir išlaikomas iš savivaldybės biudžeto 

asignavimų, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su savo pavadinimu. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) yra visiems 

vartotojams prieinama Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurioje renkami, 

tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai (rankraščiai, garsiniai, regimieji, vaizdiniai, 

elektroniniai ir kt.), sisteminamos ir platinamos juose užfiksuotos žinios, atsižvelgiant į 

Savivaldybės ekonominę ir kultūrinę plėtrą. 

 Biblioteka savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų ir Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, administracijos direktoriaus įsakymais. 

 Biblioteka Lietuvos Respublikos Kultūros įstaigų registre įregistruota 1999 m. vasario 24 d., 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. 1319 

patvirtintais Kultūros įstaigų registro nuostatais. Biblioteka turi paramos gavėjo statusą. 

Įstaigos darbuotojai 

Kultūros ir meno darbuotojai Kiti darbuotojai Viso įstaigoje 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

47,5 48,0 8,6 7,0 56,1 55,0 

 Dauguma Bibliotekos darbuotojų turi užimamoms pareigoms vykdyti reikalingą išsilavinimą 

bei ilgametę darbo patirtį. Aukštąjį išsilavinimą turi 23 darbuotojai, aukštesnįjį išsilavinimą – 28 

darbuotojai ir vidurinį – 4. Bibliotekos sistemos darbuotojai kėlė kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose 

mokymuose, seminaruose.  

 Biblioteka turi 31 struktūrinį padalinį (filialus), kurie nėra juridiniai asmenys, jiems 

vadovauja ir apskaito materialias vertybes Biblioteka. 

2. Įstaigos vadovo veikla įgyvendinant Įstaigos nuostatuose (įstatuose) nustatytus 

veiklos tikslus, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. B-TS-1413 

patvirtintuose Bibliotekos nuostatuose, numatyti pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai – sudaryti 

lygias galimybes visiems gyventojams gauti ir naudoti informacija, aktyviai dalyvauti kultūriniame 

gyvenime ir integruotis į švietimo, kultūros ir socialinius procesus, formuoti teigiamą požiūrį į 

skaitymą, kaip vieną iš sėkmingų veiklos ir kokybiško laisvalaikio pasirinkimų bei gerinti kultūrinį 

raštingumą, pasinaudojant efektyviausiomis masinės informacijos priemonėmis ir naujosiomis 

technologijomis. 

 Naudojimasis Biblioteka yra nemokamas, jos paslaugos vienodomis teisėmis prieinamos 

visiems fiziniams ir juridiniams asmenims, Biblioteka teikia papildomas mokamas paslaugas, kurių 

sąrašą, remiantis LR Kultūros ministerijos patvirtintu mokamų paslaugų sąrašu, tvirtina Savininkas. 



 2017 metais rajono gyventojus aptarnavo Biblioteka, Kybartų ir Virbalio miestelių bei 26 

kaimo filialai. Pilną darbo dieną (etatu) dirba 15 kaimų filialų; 0,75 etato – 6 kaimų filialai; 0,5 

etato – 9 kaimų filialai. Trys filialai turi paslaugų punktus, kurie veikia vietoj ankstesniais metais 

uždarytų bibliotekų, tai Šiaudiniškių, Daržininkų, Gudelių.  

 2017 metais Bibliotekoje ir filialuose sutelkti 7722 vartotojai (+26 daugiau negu 2016 m.), 

išduota 176 443 (+3249 daugiau) dokumentų, vartotojai bibliotekose apsilankė 120 648 kartus.  

             2017 metais Biblioteka ir 18 filialų vartotojus aptarnavo naudodamos LIBIS (Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos) SAP (skaitytojų aptarnavimo posistemės) programą. 

             2017 metų pabaigoje Bibliotekos ir filialų dokumentų fondą sudarė 258 222 fizinių vienetų 

dokumentų. Lietuvos Respublikos Kultūros ministro 2017 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. ĮV-279 „Dėl 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių ir apskričių viešosioms bibliotekoms 2017 metais 

dokumentams įsigyti, paskirstymo“ Bibliotekai skirta 29 984,00 Eur dokumentams (knygoms) 

įsigyti. Už LR Kultūros ministerijos lėšas įsigyta 3 970 fizinių vienetų, 926 pavadinimų dokumentų, 

vidutinė vieno dokumento kaina – 7,55 Eur. 

 Biblioteka, stiprindama naujų elektroninių paslaugų ir produktų sklaidą rajono gyventojams, 

kuria ir plėtoja naujas elektronines paslaugas ir produktus, siekia užtikrinti viešą prieigą prie 

bendruomenės poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio ir tobulina gyventojų įgūdžius juo 

naudotis. Bibliotekoje vartotojams prieinamos šios duomenų bazes: LIBIS (Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos) – tai rajono bibliotekų ir visos šalies informacijos apie turimus 

leidinius sankaupa, „EBSCO Publishing“ – įvairios temos: pedagogika, socialiniai mokslai, verslas, 

IT, ekologija ir kt., „Naxos Music Library“ – informacija muzikos temomis – apie kompozitorius, jų 

kūrinius, „INFOLEX“ teisinių duomenų bazė – teisinių aktų bazė, papildyta nutarimais, kurie 

viešai, ne bazės ribose, nėra prieinami. Bibliotekoje ir 28 filialuose yra įrengta vieša interneto 

prieiga, kuri vartotojams – nemokama, sistemoje veikia 183 kompiuterizuotos darbo vietos, 

gyventojams organizuojami kompiuterinio raštingumo mokymai. 

 2017 m. iš viso bendruomenei Biblioteka ir jos filialai suorganizavo per 1000 renginių, 

kuriais supažindino visuomenę su laikmečio aktualijomis, svarbiomis istorinėmis ir kultūrinėmis 

datomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla.  

 2017 metai buvo paskelbti Kazio Bradūno metais, tad vyko daug renginių, akcijų, skirtų 

jiems paminėti, vyko knygos „Kazys Bradūnas. Archyvai“ sutiktuvės – išsamų ir vertingą faktų, 

fotografijų, laiškų ir eilėraščių ištraukų rinkinį, atspindintį svarbiausius poeto gyvenimo etapus ir jo 

pasaulėžiūrą, pristatė jos sudarytoja Virginija Babonaitė-Paplauskienė. Savo prisiminimais apie 

poetą, jo gyvenimą dalinosi K. Bradūno duktė Elena Bradūnaitė-Aglinskienė.  

 Bibliotekos filialuose vyko Metų knygos rinkimai, Nacionalinė bibliotekų savaitė, Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienos, Europos dienos minėjimai, Šiaurės šalių bibliotekų savaitės 

renginiai. Organizuoti tradiciniai renginiai – poezijos festivalis „Poezijos pavasaris - 2017“, kuris 

turi ilgametes tradicijas, rajoną garsina Salomėjos Nėries vardo literatūrinė premija, kuri 

ataskaitiniais metais buvo teikiama 45-ąjį kartą. 2017 metais jau dešimtą kartą Biblioteka 

organizavo Vaikų knygos šventę „Draugystė su knyga“, kuri vyko Vilkaviškio kultūros centre, 

pabendrauti su mažaisiais skaitytojais mielai sutiko rašytoja ir žurnalistė Jurga Baltrukonytė, 

rašytoja ir žurnalistė anksčiau buvo žurnalo „Panelė“ vyriausiąja redaktore, o šiuo metu vadovauja 

žurnalo „Happy365“ leidybai. 

 Ypatingą dėmesį Biblioteka skiria projektinei veiklai. Jau keletą metų Biblioteka rengia 

projektus Europos komisijos atstovybei Lietuvoje ir ataskaitiniais metais, gavusi finansavimą, 

organizavo Europos dienos šventinį renginį pagal parengtą projektą (1000 Eur). 

 Biblioteka, bendradarbiaudama su Kauno apskrities viešąja biblioteka, dalyvauja dviejų 

projektų veikloje, tai: įgyvendina naują regioninės veiklos kryptį pagal LR Kultūros ministerijos 

2017–2019 m. plane numatytą priemonę „Aprūpinti bibliotekas socialinės bei informacinės 

atskirties gyventojų grupėms skirta įranga bei priemonėmis“, Vilkaviškio socialinės pagalbos centro 

lankytojus pakvietė į edukacinį užsiėmimą neįgaliesiems „Dailės terapija su dailininke Laima 

Jonynaite-Giedraitiene“. Dailininkė  ilgus metus dirbo Kauno klinikų vaikų reabilitacijos ligoninėje 

dailės terapeute, taip pat yra Lietuvos dailės terapijos taikymo asociacijos narė.  



 Biblioteka 2017 metais pirmą kartą dalyvavo „Vaikų socializacijos rėmimo“ konkurse, kurį 

patvirtino Vilkaviškio rajono savivaldybė ir skyrė lėšų programoms įgyvendinti. Stovykla „Pažintis 

su literatūriniu Vilkaviškiu“ veikė Bibliotekoje, vyko edukacijos, kūrybinės dirbtuvės, ekskursijos.  

 Biblioteka tęsė parengto projekto „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ interneto 

svetainės pildymą nauja informacija. 

3. Įstaigos biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys).  

Bibliotekos veiklai vykdyti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m vasario 24 d. 

sprendimu Nr. B-TS-648 patvirtintas SF biudžeto asignavimų planas – 462 000 Eur, iš jų darbo 

užmokesčiui – 322 600 Eur, socialinio draudimo įmokoms – 103 400 Eur, prekėms ir paslaugoms – 

36 000 Eur.  

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu, gauti papildomi asignavimai SF vykdyti 

– komunalinėms paslaugoms (šildymui) – 5 000 Eur. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimu B-TS-746 

skirtas papildomas finansavimas (šaltinis T – valstybės tarpusavis) darbuotojų darbo užmokesčiui 

didinti – 2 900 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 2 200 Eur, socialinio draudimo įmokoms – 700 Eur.  

 Per ataskaitinį laikotarpį paprastoms SF išlaidoms gauta ir panaudota 467 00 Eur 

asignavimų. Iš jų darbo užmokesčiui – 322 600 Eur, socialiniam draudimui – 101 800 Eur, prekėms 

ir paslaugoms 42 600 Eur. Iš jų: šildymui – 16 217 Eur, elektros energijai – 7 563 Eur, ryšiams – 6 

394 Eur, transporto išlaikymui – 900 Eur, spaudos prenumeratai – 3 230 Eur, prekėms – 2 979 Eur, 

komandiruotėms – 401 Eur, vandeniui ir kanalizacijai – 470 Eur, kvalifikacijos kėlimui – 103 Eur, 

komunalinių atliekų tvarkymui – 250 Eur, kitoms išlaidoms – 4 093 Eur.  

 T – Valstybės tarpusavio išlaidų – sąmata įvykdyta 100%. Gauti ir panaudoti asignavimai – 

2 900 Eur. Iš jų: kitų darbuotojų darbo užmokestis – 2 200 Eur, socialinio draudimo įmokos – 700 

Eur. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m vasario 24 d. sprendimu Nr. B-TS-648 

patvirtinta Įstaigos pajamų sąmata (S) – 4 000 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį planuota suteikti 

atsitiktinių paslaugų už 4 000 Eur. Planas neįvykdytas – surinkta 2 122 Eur pajamų. Padaryta 1 622 

Eur išlaidų, iš jų: įsigyta prekių už 1 444 Eur, panaudota spaudos prenumeratai – 178 Eur. 

 Dėl nepakankamo finansavimo 2017 metais liko įsiskolinimas darbuotojams ir Sodrai  

(galutinai neišmokėtas darbo užmokestis už gruodžio mėnesį) – 23 181 Eur, iš jų socialinio 

draudimo įmokos – 5 858 Eur, tiekėjams už suteiktas paslaugas bei prekes – 4 043 Eur, iš jų: už 

komunalines paslaugas – 3 341 Eur (šildymą – 2 326 Eur, elektros energiją – 916 Eur, vandenį ir 

kanalizaciją – 82 Eur, atliekų tvarkymą – 17 Eur), ryšių paslaugas – 426 Eur, kitas paslaugas – 276 

Eur.  

 Iš LR Kultūros ministerijos 2017 metais dokumentams (knygoms) įsigyti skirta 29 984 Eur.

 Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. kovo 21 d. įsakymu 

Nr. B-ĮV-407 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kultūros ir jaunimo priemonių finansavimo“ 

skirtas finansavimas kultūros ir jaunimo renginiams – 2 530 Eur. 

 Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gegužės 25 d. įsakymu 

Nr. B-ĮV-684 „Dėl savivaldybės lėšų, skirtų vaikų socializacijos (prevencijos) programoms 

įgyvendinti, skyrimo“ skirtas ir panaudotas finansavimas Vilkaviškio viešosios bibliotekos vaikų 

socializacijos programai „Pažintis su literatūriniu Vilkaviškiu“ – 500 Eur. 

4. Informacija apie įstaigos turtą ir jo būklę.  

2017 metais Biblioteka disponavo turtu už 802 423 Eur,  iš jo: dokumentų fondas už 452 

212 Eur; pastatai, baldai, transporto priemonė, kompiuteriai ir kt. už 350 211 Eur, iš jo visiškai 

nusidėvėjusio, bet naudojamo veikloje yra už 191 403 Eurų, tai atspindi Bibliotekos ir jos filialų 

materialinę būklę, kuri yra labai prasta. 

5. Informacija apie Įstaigoje atliktus patikrinimus, išvadas, rekomendacijų vykdymo 

planus, rekomendacijų įvykdymą. 

 2017 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko savivaldybės lėšų 

ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 

tikslams vykdymo vertinimo vidaus auditą. 2017 m. birželio 30 d. audito procedūrų ataskaitoje Nr. 



(1.4)KT-4-14 „Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos finansinio (teisėtumo) audito 

procedūrų ataskaita“ nurodytos išvados: 

 1. Įstaigos 2016 metų biudžeto vykdymo ataskaitos parengtos pagal teisės aktų reikalavimus 

ir visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi visas įvykusias ūkines operacijas ir sąskaitų 

likučius. 

 2. Įstaiga neteisingai Įstaigos balanse apskaitė turtą, gautą pagal panaudą: Keturvalakių 

mokyklos-daugiafunkcio centro patalpas – 79,65 kv. m; panaudos 2014-09-30 sutartis Nr. 67, FBA 

straipsnyje „Pastatai“ 5 214,39 Eur likutine verte (turtas turėjo būti apskaitytas nebalansinėje 

sąskaitoje). 

 Audito rekomendacijos įvykdytos pagal Bibliotekos direktoriaus 2017-08-11 įsakyme Nr. 

30-V „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ nurodytą priemonių planą, 

vadovaujantis 19-ojo VSAFAS reikalavimais, turtas, gautas pagal panaudos sutartį, perregistruotas 

iš balansinės į nebalansinę sąskaitą. 

6. Problemos, susijusios su Įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai. 

 Bibliotekos materialinė bazė, darbo sąlygos yra nepatenkinamos būklės. Būtinas pastatų  

kapitalinis remontas-renovacija bei inventoriaus atnaujinimas. Bibliotekoje skaitytojų ir lankytojų 

srautas pagal statistinius duomenis didėja, todėl Bibliotekai ir jos filialams būtinas ypatingas 

dėmesys ir teigiami pokyčiai, nes sistema apima plačią rajono gyventojų auditoriją yra svarbi 

informacinės infrastruktūros prasme, suteikia Savivaldybės bendruomenei nemokamą prieigą prie 

žinių įvairovės bei naujų informacinių technologijų, skatina kūrybiškumą, naujų žinių paiešką ir 

mokymąsi visą gyvenimą, mažina socialinę atskirtį, didina bendruomeniškumą.  

 Nepatenkinamas Bibliotekos apsirūpinimas naujai išleistomis knygomis, nes jas perkame tik 

iš LR Kultūros ministerijos skiriamų lėšų, o iš Savivaldybės biudžeto dėl nepakankamo 

finansavimo skiriame lėšas tik periodikai užprenumeruoti. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 


